



אמרי שפר "תמד"

מתוך "ליקוטי שמואל"

מלקט ועורך ש. אייזיקוביץ

eisikovits1@gmail.com

הגיליון מופיע באתר 'לדעת' וכן ניתן לקבלו לאימייל מדי שבוע על ידי שליחת בקשה. eisikovits1@gmail.com,

058-4852-443

אודה לכם אם תעבירו את העלון לאנשיכם או כתובות של נציג עלון. אשמח לקבל הערות מחכימות ובל"נ אשתדל להתייחס אליהם. גם רשות להדפיס / לחלק / להעתיק / לשמור. - בשעת הצורך הרשות נתונה לאמור מהדברים שבעלון אף שלא בשם אומרם. אבל הבא להדפיס וידפיס בשם אומרם. יביא גאולה לעולם. כמו כן יש אפשרות לקבל כל עלון בכל שפה כמעט שתרצו בתרגום של ווארד .

"אדם צעיר יודע את החוקים. אדם זקן - את היוצאים מן הכלל"

"איזהו גיבור - הכובש את יצרו". מדייק הבעל שם טוב: לא נאמר "הורג" או "ממית" את יצרו, אלא "כובש". ההבדל מהותי: בהריגה - היצר מתבטל; בכיבוש - משתמשים בכוחו, שולטים בו ומנתבים אותו לטוב. כך הופך האויב לבעל ברית - "גם אויביו ישלים אתו".

אין זו דרכה של תורה לצבוע את השיער בפורים, אבל אין בזה איסור "לא ילבש" (ילקו"י סי' קפב).

"אין חופש בלי החופש לטעות".

'אלה' ראשי תיבות: ל'יהודים ה'יתה א'ורה. 'ואלה' ראשי תיבות: ל'יהודים ה'יתה א'ורה ו'שמחה. כאשר התשובה היא בתוספת 'ושמחה', תשובה מאהבה, אזי 'מוסיף על הראשונים, הזדונות נעשות כזכיות (יומא פו, ב), והן נוספות על המעשים טובים הראשונים. (אמרי חיים)

אל תתנו למי שאתם, להפריע למי שאתם יכולים להיות!

"אם אתה לא רוצה שאף אחד ידע מזה, אל תעשה את זה".

אם במחותרת ימצא הגנב - בשם חסידי קאצק, ווען מען גראבט זיך גוט אריין אין זיך, געפינט מען דעם גנב, כשמחפשים בתוככי עצמו, מוצאים הגנב. (שארית מנחם)

אם יסתכל האדם מעברו האחורי של אריגה יראה רק חוטים אחד על גבי השני - לכאורה בלא סדר, כל מיני חוטים מצבעים שונים מעורבים זה עם זה. אבל אם יהפוך את האריגה לצדו הפנימי, יראה כיצד מתגלית בפניו תמונה כה נהדרת ונפלאה המרהיבה כל עין. כך הוא גם בענייני העולם הזה, אדם יכול לראות כל מיני דברים לא ברורים, ויש לו על כך שאלות משאלות שונות. אולם צריך הוא לדעת שהוא נמצא רק מעברו האחורי של האריגה, אבל אם יראה מצדו האמתי יראה עד כמה הכל מדוקדק באר היטב להפליא.

אמרו חז"ל במדרש רבה: "יותר ממה שבעל הבית עושה עם העני, עושה העני עם בעל הבית". אמנם בעל הבית הוא הנותן פרוטה לעני, אולם העני גורם לבעל הבית שיקיים מצווה השווה יותר מאלפי זהב וכסף!

"אני יכול לעמוד בפני כל דבר, מלבד פיתוי"

"אנשים טובים נעשים כאלה מכיוון שהם מפיקים חכמה מכישלון. מן ההצלחות אנו לומדים מעט מאוד"

אף שיש שכתבו שלא לעשות עטרה בטלית, הרי המנהג בהרבה הקהילות לעשות עטרה של בד, ויש שנהגו לעשות עטרה של כסף, ויש המוסיפים עטרה באמצע הטלית.

בדרך צחות פירש הגה"ק רבי יוסף צבי דושינסקי זי"ע: באותה שעה, כאשר שש מאות אלף יהודים דחקו את עצמם סביב להר סיני לומר 'נעשה ונשמע', היה חשש ממשי של סכנת נפשות עקב הדחוק העצום, מיד אמר הקב"ה 'ויקחו לי תרומה', כך שכאשר שמעו ישראל שאמירת נעשה-ונשמע תעלה להם כסף ועומדים לדרוש מהם תרומות, עד מהרה חדלו לדחוק את עצמם והחלו להתפזר לכל עבר...

"בני אדם אינם מגיבים למציאות כפי שהיא, אלא כפי שהם תופסים אותה".

בשבת שלפני פורים קוראים פ' זכור לזכור את מעשה עמלק, וסומכין אותה לפורים משום מעשה של המן שהיה מזרע עמלק, וכדי להקדים זכירת מחית עמלק לעשייתה, וכדכתיב "והימים האלה נזכרים ונעשים" קוראים אותו לפני פורים (מ"ב שם)

בשבת שלפני פ' החודש תיקנו חז"ל לקרוא בפ' פרה אדומה, שכן היתה שריפתה במדבר סמוך לחודש ניסן, כדי להזות בה את ישראל באפר החטאת מדי אחר הקמת המשכן שהוקם באחד בניסן, כדי שיהיו טהורים ויוכלו לעשות את הפסח בזמנו.

בשבת שלפני ר"ח ניסן קוראים בפרשת החודש, וענינה כדי לקדש את החודש דכתיב בתורה "החודש הזה לכם ראש חדשים", אבל אין זה עיקר קידוש החודש, כי עיקר הקידוש הוא בעת ראית הלבנה שבימיהם היו מקדשין בית דין, ואין קריאה זו אלא מדרבנן (מ"ב שם).

"האדם יודע הרבה יותר ממה שהוא מבין".

האדם נמדד דווקא לפי התנהגותו בבית, וכפי המובא בשם רבי חיים ויטאל זצ"ל שהמקום האמתי של תיקון המידות ועידונם הוא ביתו של האדם.